
ADTM/D12/SFC/FDG/AB

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini – 66100 Chieti Scalo (CH) –
Area Dirigenziale Terza Missione – Settore Formazione Continua – tel. 0871/3552043 - 6375 – 6359–5369 - 5373

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it

1

IL RETTORE

VISTO il D.R. n. 911/2025 – prot. n. 48175 del 30.6.2025 con il quale è stato
costituito il Comitato Tecnico-Scientifico incaricato di organizzare la didattica 
e coordinare la gestione del Corso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno, per l’A.A. 2024/2025 – X ciclo”;

ACCERTATI i ruoli dei componenti del Comitato Tecnico-Scientifico, si rileva che la 
Dott.ssa Martina Petrini, è stata indicata come “Ricercatore a Tempo 

Determinato di tipo B”, mentre l’interessata effettivamente – come proposto 
ed approvato dal provvedimento d’urgenza prot. n. 640 del 27.06.2025 
adottato dal Direttore del Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche 
e Sociali – risulta essere “Ricercatore a Tempo Determinato di tipo A”;

RITENUTO necessario procedere alla modifica descritta di cui al punto precedente;

DECRETA

Art. 1 – il D.R. n. 911/2025 – prot. n. 48175 del 30.6.2025 è da intendersi rettificato nella 
parte riguardante il ruolo della Dott.ssa Martina Petrini, afferente al Dipartimento di 
Scienze Filosofiche, Pedagogiche e Sociali in “Ricercatore a Tempo Determinato di 

tipo A”, come meglio specificato nelle premesse del presente provvedimento;

Art. 2 – la composizione del Comitato Tecnico-Scientifico incaricato di organizzare la 
didattica e coordinare la gestione del Corso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno del X ciclo – per l’A.A. 2024/2025” è 
modificata nella sola parte in premessa citata, di seguito viene riportata la tabella 
aggiornata dei componenti del Comitato: 

Nome e 
cognome

Ruolo Dipartimento / Ente di afferenza Qualifica

Elsa Maria Bruni PO – PAED-02/A 
(ex M-PED/03)

Dipartimento di Scienze 
filosofiche, pedagogiche e sociali

Direttore 
Scientifico

Domenico Tafuri PO – PAED-02/A 
(ex M-PED/03)

Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope”

Componente

Gianluca Bellomo PA – GIUR-06/A
(ex IUS/09)

Dipartimento di Scienze 
Giuridiche e Sociali

Componente



ADTM/D12/SFC/FDG/AB

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini – 66100 Chieti Scalo (CH) –
Area Dirigenziale Terza Missione – Settore Formazione Continua – tel. 0871/3552043 - 6375 – 6359–5369 - 5373

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it

2

Mirco Fasolo PO – PSIC-02/A
(ex M-PSI/04)

Dipartimento di Psicologia Componente

Stefania 
Maddalena

PA – PAED-01/A 
(ex M-PED/01)

Dipartimento di Scienze 
filosofiche, pedagogiche e sociali

Componente

Patrizia Garista RTD-B – PAED-01/A 
(ex M-PED/01)

Dipartimento di Scienze 
filosofiche, pedagogiche e sociali

Componente

Marianna Liparoti RTD-B – PAED-02/B 
(ex M-PED/04)

Dipartimento di Scienze 
filosofiche, pedagogiche e sociali

Componente

Giuseppe 
Liverano

RTD-B – PAED-02/A 
(ex M-PED/03)

Dipartimento di Scienze 
filosofiche, pedagogiche e sociali

Componente

Sara Matricardi RTD-B – MEDS-20/B
(ex MED/39)

Dipartimento di Medicina e 
Scienze dell’Invecchiamento

Componente

Sofia 
Montecchiani

RTD-B – PAED-01/B
(ex M-PED/02)

Dipartimento di Scienze 
filosofiche, pedagogiche e sociali

Componente

Martina Petrini RTD-A – PAED-02/A 
(ex M-PED/03)

Dipartimento di Scienze 
filosofiche, pedagogiche e sociali

Componente

Art. 3 – ai sensi dell’art. 17 lettera l) dello Statuto il presente provvedimento sarà portato a ratifica 
nelle prime sedute utili del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione;

Art. 4 – restano ferme tutte le altre disposizioni di cui al D.R. n. 911/2025 – prot. n. 48175 del
30.6.2025 per le quali non sono intervenute modifiche;

Art. 5 – il presente provvedimento sarà registrato e inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di 
questo Ateneo e trasmesso agli uffici competenti per gli atti collegati.

IL RETTORE
(Prof. Liborio STUPPIA)(P )


